
 

 

 

 
Kupiškio rajono savivaldybės tarybai 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL ILGALAIKIO IR TRUMPALAIKIO TURTO PERĖMIMO KUPIŠKIO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, 

NAUDOTI IR DISPONUOTI PATIKĖJIMO TEISE“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2021 m. rugpjūčio      d.  

Kupiškis 

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai: 

Gauti Savivaldybės tarybos pritarimą dėl ilgalaikio ir trumpalaikio turto perėmimo 

Kupiškio rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo 

teise rajono bendrojo ugdymo mokykloms. 

Nacionalinė švietimo agentūra  2021 m. liepos 28 d. pateikė raštą   „Dėl ilgalaikio ir 

trumpalaikio  turto perdavimo nuosavybės teise valdyti“. Nacionalinė švietimo agentūra prašo 

perimti Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise valdomą valstybės ilgalaikį ir trumpalaikį 

materialųjį turtą: Planšetinių kompiuterių įkrovimo spintą Lapcabby Deskcabby, komunikatorių Go 

Talk 32+, kompiuterinę programinę įrangą Boardmaker, planšetinius kompiuterius Yoga Smart Tab 

YT-X705L Iron Grey, 10.1 IPS 1920x1200, 8 core 2.0 Ghz, 4096MB/64 GB ir dėklus, 

GT+Komunikatorių B tipo Go Talk+9, įgytą Europos plėtros fondo lėšomis, įgyvendinant projektą 

„Specialiųjų mokymo priemonių ir ugdymui skirtų techninės pagalbos priemonių įsigijimas“ Nr. 

09.1.3-CPVA-V-704-04-0001. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

– Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5 ir 6 punktu, 16 straipsnio 

2 dalies 26 punktu, 4 dalimi, kuriuose nustatyta savivaldybių tarybų išimtinė kompetencija – 

sprendimų dėl disponavimo savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu priėmimas, šio turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos taisyklių nustatymas; 

– Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 12 straipsnio 1 ir 4 dalimis, 20 straipsnio 1 dalies 4 punktu, 

kuriuose nustatyta Savivaldybių turto įsigijimo, disponavimo juo tvarka; 

– Kupiškio rajono savivaldybės nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo  patikėjimo teise  tvarkos aprašu, patvirtintu Kupiškio rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu  Nr. TS-124 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 

nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo valdyti,  naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai:  

– Pritarus parengtam Savivaldybės tarybos sprendimo projektui, Kupiškio rajono 

savivaldybės nuosavybės teise valdomas turtas bus perduotas Kupiškio rajono bendrojo ugdymo 

mokyklų specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymui organizuoti, specialiajai ir 

specialiajai pedagoginei pagalbai teikti. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

– Sprendimui įgyvendinti Savivaldybės biudžeto lėšų nereikia. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: nėra. 

Lyginamasis variantas: nėra. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma
*
: nerengiama. 

 

 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas                                                                      Mažvydas Šalkauskas 

 

 



2 

 

 

* sprendžia projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 „Dėl Teisės 

aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“ 


